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اسرائیل به تأسیسات نظامی فرودگاه دمشق 
حمله کرد

ارائه طرح ۵بندی به آمریکا
به گزارش فعالان مدنی سوریه، بامداد  �

پنجشنبه چندین انفجار مهیب در اطراف 
فرودگاه دمشق، بخش هایی از پایتخت سوریه 
را لرزانده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) 
گزارش داد چندین موشک به یک مرکز نظامی 
در جنوب غربی فرودگاه اصابت کرده و باعث 
انفجارهایی شده که خسارات مادی به بار آورده 
است. اسرائیل از زمان شروع جنگ داخلی سوریه 
چندین بار محموله های تسلیحاتی حزب االله در 

آن کشور را بمباران کرده است. 
به گفته  محافل شورشی در سوریه، در حملاتی 
انبارهای مهمات هدف قرار گرفته اند، اما روشن 
نیست که دست کم پنج حمله ای که صورت 
گرفته، از طریق موشک بوده یا جنگنده ها. به 
گزارش الجزیره، پایگاه هوایی «مزه» در نزدیکی 
دمشق نیز هدف قرار گرفته است. از سوی دیگر، 
فرستنده  تلویزیونی «المنار» وابسته به حزب االله 
لبنان، اسرائیل را مسئول این حمله معرفی کرد. 

همچنین ساعاتی پس از آنکه گزارش شد 
اسرائیل مرکزی نظامی در نزدیکی فرودگاه 
بین المللی دمشق را موشک باران کرده، تل آویو 
اعلام کرد شیئی را بر فراز بلندی های جولان 
ساقط کرده است. به گزارش بی بی سی، اسرائیل 
با استفاده از سیستم دفاع موشکی پاتریوت 
این شیء را که بنا بر گزارش ها یک هواپیمای 
بدون سرنشین بود، هدف گرفت. ارتش اسرائیل 
بعدا در توییتر اعلام کرد «هدفی» را در آسمان 
بلندی های جولان در مرز سوریه زده است اما 
جزئیات بیشتری ارائه نکرد. ارتش اسرائیل نگفت 
که هدف، یک هواپیمای بدون سرنشین بوده 

است یا نه. 
واکنش روسیه به حمله اسرائیل

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
در کنفرانس مطبوعاتی درباره حمله اسرائیل به 
فرودگاه دمشق گفت: این حمله غیرقابل قبول و 
مغایر با اصول و عرف قوانین بین المللی است. 
ما از همگان می خواهیم به حاکمیت و تمامیت 
ارضی سوریه احترام بگذارند. روسیه اشاره ای به 
این مسئله نکرد که این حمله کار اسرائیل بوده 
است. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین 
نیز گفت: ما از تمامی طرف ها می خواهیم برای 
ممانعت از تشدید تنش در منطقه خویشتن داری 
خود را حفظ کنند و به حاکمیت سوریه احترام 

بگذارند. 
این سخنگو نیز درباره اینکه اسرائیل مسئول 
حمله به فرودگاه دمشق بوده، اظهارنظری نکرد 
اما در جواب این سؤال که آیا اسرائیل به مسکو 
درباره نزدیک بودن این حمله خبری داده بود یا 
خیر، گفت: مسکو و تل آویو اطلاعاتی را از طریق 

کانال های مختلف ردوبدل می کنند. 
دیدار در واشنگتن

این در حالی است که «ایسرائیل کاتص» وزیر 
اطلاعات و حمل ونقل اسرائیل برنامه ای پنج بندی 
را برای مقابله با قدرت ایران و حزب االله در منطقه 
به آمریکا ارائه کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، 
کاتص که اکنون در واشنگتن به سر می برد، 
سندی پنج بندی تحت عنوان تفاهم نامه آمریکا-
اسرائیل برای کاهش نفوذ ایران در سوریه را به 
مقامات دولت «دونالد ترامپ» رئیس جمهور 
آمریکا ارائه کرد و خواستار همکاری مشترک برای 
ممانعت از تشکیل جبهه تهران در مرز شمالی 
فلسطین اشغالی شد. به نوشته وبگاه نشریه 
«یدیعوت آحارونوت»، این سند که شامل نکات 
مهم برای تنگ کردن عرصه بر ایران و گروه های 
مورد حمایتش در منطقه است، برای مقابله با 
افزایش نفوذ تهران در منطقه به ویژه از طریق 
جنبش مقاومت «حزب االله» طراحی شده است. 

یکی از بندهای این تفاهم نامه، به رسمیت 
بر  اسرائیل  رژیم  حاکمیت  شناخته شدن 
بلندی های جولان اشغالی از سوی آمریکاست. 
دیگر موارد فهرست شده در سند مذکور شامل 
مخالفت جمعی با حضور ایران در سوریه، اعمال 
تحریم های بیشتر بر ایران تا زمانی که حمایت 
نظامی و مالی از حزب االله و دیگر گروه های 
مقاومت را پایان دهد و همچنین تشدید تحریم ها 

بر حزب االله است. 
به  مربوط  بند  در  صهیونیستی  رژیم 
تحریم های حزب االله تهدید کرد در صورتی که 
این محدودیت ها باعث تضعیف این گروه نشود، 
گزینه نظامی روی میز خواهد بود. در این سند 
همچنین از آمریکا خواسته شده مانع دسترسی 
ایران به لبنان و تشکیل محور اتصال از طریق 
خاک عراق و سوریه شود زیرا به گمان تل آویو، 
این مسئله می تواند باعث ایجاد یک جبهه جنگ 
در شمال مرزهای فلسطین اشغالی شود و رژیم 
صهیونیستی مجبور خواهد بود نیروهایش را 
برای مقابله با حمله غافلگیر کننده به این مناطق 
گسیل کند. کاتص در سفر به آمریکا با «جیسون 
گرینبلت» نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
خاورمیانه و «نیکی هیلی» نماینده آمریکا در 
سازمان ملل دیدار کرد و مدعی شد: «ما مشغول 
کار برای به دست آوردن موافقت آمریکا جهت 
متوقف کردن ایران و اجرای طرح های همکاری 

منطقه ای هستیم».
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واکنش گمرک به اشتباهات 
محاسباتی رقیب روحانی

با کارهایی که صورت گرفته قاچاق ۲۵میلیاردی 
که از دو دولت گذشته به ارث رسیده بود به حدود 
۱۲ میلیارد دلار رسید. بر این اساس گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در هر سطحی با ورود کالاهای غیرقانونی 
به کشور در حال برخورد است. از سوی دیگر قاچاق 
سوخت که روزگاری مبلغی بالغ بر بالای چهار میلیارد 
دلار بود، به زیر یک میلیارد دلار رسیده است. همچنین 
با تدابیر اتخاذشده و ساماندهی وضعیت کالاهای 
مسافری، کولبری، گذرمرزی و ته لنجی عملا واردات 

آن به زیر یک میلیارد دلار خواهد رسید.
مجموع تعاملاتی که صورت گرفت، سبب شد 
کشفیات را به چندین برابر برسانیم به طوری که تنها 
در سال ۹۳ و در نخستین سال فعالیت دولت یازدهم 
کشفیات مواد مخدر نسبت به سال ۹۲، ۷۱۱ برابر رشد 
پیدا کرد. از سوی دیگر ضریب حمایت از صنعت که 
زمانی شش درصد بوده درحال حاضر به بالاتر از ۱۳ 

درصد رسیده است.
رشد چشمگیر درآمدهای گمرکی با راه اندازی 
سامانه جامع گمرکی که رصد لحظه کالا را ممکن 
می کند سبب شد درآمد هفت هزارمیلیاردی گمرکی 
در سال ۹۲ به ۱۸ هزار میلیارد تومان برسد که این 
یعنی درآمدهای گمرکی ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است. این رقم در طول تاریخ فعالیت های گمرکی 
بی سابقه بوده و در شرایطی اتفاق افتاده که کاهش 

واردات به ثبت رسیده است.
در رابطه با جزئیات اعداد مربوط به قاچاق کالا 
لازم به ذکر است که کاندیداهای محترم بدانند 
درحال حاضر حدود دو میلیارد دلار کالاهای قاچاق 
وارداتی داریم. حدود یک میلیارد دلار به صادرات 
سوخت ارتباط پیدا می کند و حدود ۸.۵ میلیارد دلار 
به ته لنجی، مسافری، کولبری و بازارچه های موقت 
مربوط می شود که با سیستم سامانه جامع گمرکی 
تا دانه های محموله ها نیز رصد می شود و روند 
آینده مبادی تجاری ایران شفاف تر به کار خود ادامه 
خواهد داد. مجموع اتفاقات صورت گرفته آن قدر حائز 
اهمیت بوده که ایران در برخورد با قاچاق توانسته در 
دنیا رتبه سوم را کسب کند و بد نیست منتقدان وضع 
کنونی واردات شرایط موجود و اقدامات صورت گرفته 

را با گذشته نه چندان دور مقایسه کنند.
همچنین در رابطه با جملاتی این چنینی که گفته 
می شود «کمربند انتحاری را می توان مشخص کرد 
چه کسی می آورد ولی ورود کالاهای قاچاق مشخص 
نیست توسط چه کسی صورت می گیرد»، شرح این 
نکته ضروری می آید که مشخص است چه کسانی 
چه کالاهایی وارد می کنند اما مرزنشین های ما و 
مسافران ما قاچاقچی نیستند. رویه واردات کالا توسط 
آنان رویه ای نیست که در آمار ثبت شود. کالاهایی که 
به صورت ملوانی، ته لنجی و مسافری وارد می شود 
تجاری است اما در آمار ثبت نمی شود که این اختلاف 

به  منزله قاچاق نیست.
و در پایان باید یادآور شد که در طول چهار سال 
گذشته معتبرترین سازمان های تجاری عملکرد گمرک 
جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک نمونه مطلوب 
جهانی تعریف کرده اند که به دست جوانان متخصص 
و متعهد ایرانی به مرحله اجرا درآمده و قابلیت 
صادرات به کشورهای پیشرفته دنیا را دارد. همچنین 
شرایط تجاری به گونه ای تسهیل شد که با کشورهای 
قابل توجهی موافقت نامه های گمرکی و تجاری امضا 
شد تا در یك فرایند مشخص روند تجارت کشور 
مشخص باشد. این اقدام در کنار افزایش تجهیزات 
کنترلی و ایکس ری از پنج دستگاه به ۱۲ دستگاه و 
افزایش ظرفیت و به کارگیری سگ های موادیاب و 
همچنین کشف مواد مخدر از ۱۵ کیلوگرم در ابتدای 
دولت به ۳۰۰ تن در سال های اخیر مواردي است 
که براي ایران قابل فخر است؛ اما گویا فضای رقابتی 
انتخابات شرایط را به سمتی برده که ثمره چنین 

درخت تنومندی به چشم منتقدان دولت نمی آید.

صد روز از دولت ترامپ می گذرد، صدروزی 
پروژه عادی سازی  که نشان دهنده موفقیت 
موضع گیری های عجیب و غریب دونالد ترامپ 
و شکست جنبش های مدنی برای به راه انداختن 
مخالفتی جدی با رئیس جمهوری کنونی ایالات 
متحده است. ترامپ به رسم رؤسای جمهوری 
پیشین ایالات  متحده در یک سخنرانی دستاوردهای 
دولتش را به مردم شرح می دهد. سنت گزارش 
دستاوردهای صد روز نخست دولت را فرانکلین 
روزولت بنا کرد و از همان زمان تا امروز ادامه 
داشته است. در آخرین هفته های منتهی به صد روز 
نخست دولت ترامپ، او از رویکرد آمریکا نخست 
خود تا حدود زیادی فاصله گرفت و علاوه بر حمله 
به پایگاه هوایی سوریه و به کاربردن بزرگ ترین 
بمب غیرهسته ای در افغانستان، پس از بالاگرفتن 
تنش ها در شبه جزیره کره، ناوگروهی را به آب های 
نزدیک کره شمالی اعزام کرد. او هم زمان با افزایش 
تنش ها از چین خواست با استفاده از نفوذ خود 
بر کره شمالی از این کشور بخواهد آزمایش های 
موشکی خود را متوقف کند و سپس خاطرنشان کرد 
ایالات  متحده در صورت بی تفاوتی چین، به تنهایی 

علیه کره شمالی اقدام می کند. 
تمجید از چین

چین بارها خواستار خویشتن داری دو طرف شده 
بود اما به نظر نمی رسید دولت ایالات  متحده از 
اقدامات چین برای حل این مناقشه راضی باشد. 
ترامپ که پیش تر گفته بود چین به اندازه کافی 
برای مهار کره شمالی تلاش نمی کند، روز گذشته 
از در دیگری وارد شد و تلاش های رئیس جمهوری 
چین برای حل مسئله کره شمالی را ستود. دونالد 
ترامپ از «شی جینپینگ» رئیس جمهور چین به 
خاطر تلاش هایش برای کمک به رفع نگرانی درباره 
کره شمالی تشکر کرد و او را «یک مرد خیلی خوب» 
خواند که به کشورش عشق می ورزد. گرچه در 
روزهای اخیر و با فرستادن تجهیزات نظامی آمریکا 
به آب های شبه جزیره کره گمانه ها درباره اقدام 

نظامی آمریکا علیه کره شمالی بالا گرفته بود اما 
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با خبرگزاری رویترز 
گفت در تلاش است راه حلی دیپلماتیک برای این 
بحران پیدا کند و در همین راستا دولت او مجموعه 
تازه ای از تحریم های اقتصادی را آماده می کند 
بی آنکه گزینه نظامی را رد کند. بااین حال او یک 
مناقشه عمده با کره شمالی بر سر برنامه های اتمی 
و موشکی این کشور را هم محتمل دانسته است. 
ظاهرا تمجید دونالد ترامپ از رئیس جمهوری چین 
معطوف به وعده های اخیر چین است. آن طورکه 
«رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا گفته است، 
چین به آمریکا وعده داده اگر کره شمالی بار دیگر 
آزمایش موشکی انجام دهد، تحریم هاي تازه ای 
علیه این کشور وضع می کند. تیلرسون همچنین 
گفت اگر کره شمالی تسلیحات هسته ای خود را 
نابود کند، آمریکا آمادگی دارد با رژیم «کیم جونگ 
اون»، رهبر کره شمالی مستقیما وارد مذاکره شود. 
در روز پنجشنبه هم «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور 
روسیه خواستار ازسرگیری گفت وگوها با کره شمالی 
شد. پوتین در جریان دیداری در مسکو با «شینزو آبه» 
نخست وزیر ژاپن همه طرف های این جدال لفظی 

را ترغیب کرد «از به کارگیری زبان ستیزه جویانه 
خودداری کنند». پوتین گفت او و رهبر ژاپن 
می خواهند شاهد «دیالوگی مسالمت آمیز و سازنده» 

میان طرف ها باشند. 
انتقاد از عربستان

ترامپ در بخش دیگری از این گفت و گو که در 
کاخ سفید انجام شد، با انتقاد از توافق دفاعی با 
عربستان اعلام کرد این توافق فقط به نفع ریاض 
است. به گفته ترامپ، عربستان با آمریکا به صورت 
عادلانه برخورد نکرده زیرا آمریکا هزینه های 
هنگفتی را برای دفاع از عربستان صرف کرده است. 
دونالد ترامپ در گفت وگو با خبرگزاری رویترز گفته 
«صراحتا بگویم، عربستان سعودی با ما منصفانه 
رفتار نکرده چون ما برای دفاع از عربستان مقدار 
زیادي پول از دست می دهیم».  این اظهارات پیش تر 
نیز در کمپین های تبلیغاتی او مطرح شده و ترامپ 
اعلام کرده بود سهم آمریکا در حمایت امنیتی از 
کشورهای منطقه عادلانه نیست. ترامپ همچنین 
گفت مذاکراتی را با مقامات عربستانی و اسرائیلی 
درباره سفرهای احتمالی در اواسط ماه مي آتی 

انجام خواهد داد. 

توافق وحشتناک با کره جنوبی
ترامپ درباره سیستم دفاع موشکی آمریکا که 
اخیرا به کره جنوبی ارسال شد نیز موضع گیری کرده 
و خواستار تجدید نظر در توافق تجاری با کره جنوبی 
و دریافت بهای تجهیزات دفاع ضدموشکی ارسالی 
به آن کشور شده است. ترامپ پیش تر و در جریان 
مبارزات انتخاباتی هم به این نکته اشاره کرده بود. 
به گفته ترامپ او در نظر دارد «توافق وحشتناک» 
تجاری با کره جنوبی را یا بر هم بزند یا دوباره آن را 

مورد مذاکره قرار دهد. 
نصب شبکه دفاعی «تاد» براساس توافقی 
صورت می گیرد که سال گذشته بین دولت «باراک 
رئیس جمهوری  گون-هه»،  «پارک  و  اوباما» 
برکنارشده کره جنوبی امضا شد. براساس این توافق، 
کره جنوبی موافقت کرد از تولید داخلی سیستم های 
موشکی خودداری ورزد و به جای آن، از کمک 
آمریکا در این زمینه برخوردار شود. هدف از نصب 
این شبکه، تقویت بنیه دفاعی کره جنوبی در برابر 

برنامه موشکی و هسته ای کره شمالی بوده است. 
ترامپ در این گفت و گو گفت: «من به کره جنوبی 
اطلاع داده ام که شایسته است آنان قیمت این شبکه 
را به ما بپردازند، این یک شبکه یک میلیارددلاری 
است، تجهیزاتی فوق العاده عالی که موشک ها را 
در هوا هدف قرار می دهد و منهدم می کند». یک 
مقام وزارت خارجه کره جنوبی گفته براساس توافق 
بین دو کشور، ایالات متحده هزینه تهیه و نصب 
تجهیزات تاد را برعهده گرفته و دولت کره جنوبی 
نیز زمین موردنیاز برای نصب این تجهیزات را به طور 
رایگان تأمین کرده است. وی گفت هیچ تغییری در 
این توافق صورت نگرفته و دولت آمریکا هم هنوز 
تقاضایی برای تجدیدنظر در توافق نامه دوجانبه 
از دولت کره جنوبی نکرده است. رئیس جمهوری 
آمریکا در پاسخ به این سؤال که چه زمانی قصد 
خود برای مذاکره مجدد درباره توافق تجاری را 
اعلام خواهد کرد، گفت: «بسیار زود. همین الان 

قصد خود را اعلام می کنم». 

ترامپ در آستانه صدمین روز حضور در کاخ سفید از مواضع جدیدش گفت

ستایش چین؛ تهدید کره شمالی
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روز  صدمین  آوریل   ۲۹
دونالد  ریاست جمهوری 
رئیس جمهور  ترامپ، 
متحده،  ایالات  غیرمعمول 
است. بااین حال یک مقام 
کاخ سفید می گوید که ترامپ برای تغییردادن همه چیز تنها به ۲۰ روز زمان 
نیاز داشته است، نه ۱۰۰ روز. واقعا؟ پس چه اتفاقی می افتاد اگر «اوباماکر» 
لغو نمی شد، قانون جدید مهاجرتی اجرا نمی شد یا بازرسان متوجه 
نمی شدند که باراک اوباما برج دونالد ترامپ را شنود کرده است. در آینده چه 
خواهد شد، آیا با روند فعلی ریاست جمهوری امکان دارد که استیضاحی در 
کار باشد؟ آیا ممکن است جمهوری خواهان در نهایت به این نتیجه برسند که 

مانع از رسیدن دوباره ترامپ به کرسی ریاست جمهوری شوند؟
خب شاید شما کاخ سفید را به خاطر وحشتی که در چند ماه گذشته در 
آمریکا و جامعه جهانی ایجاد کرده سرزنش کنید، اما واقعیت این است 
که عملکرد کاخ سفید واکنشی به مانورهای گسترده رسانه ای بوده که در 
ارزیابی اولیه خود از عملکرد دولت ترامپ، او را به نادانی متهم کردند. 
به دو هفته پیش از مراسم سوگند ریاست جمهوری که بازگردیم، به ده ها 
مطلب و گزارش برمی خوریم که پیش بینی قاطعی از هفته ها و ماه های 
نخست ریاست جمهوری داشتند؛ مطالبی با این عنوان که ۱۴ هفته (صد روز 
نخست) ریاست جمهوری ترامپ چگونه خواهد بود... خب این رسانه ها و 
کارشناسان بودند که با استفاده از استعاره ریاست جمهوری ترامپ را به 
بازی بسکتبالی تشبیه کردند که در سه دقیقه به یک فاجعه ختم می شود. 
این روند تا جایی پیش رفت که برخی پیش بینی کردند در هجدهمین هفته 
ریاست جمهوری ترامپ احتمالا انتخابات ریاست جمهوری دیگری برگزار 

خواهد شد. 
این سنت ارزیابی عملکرد صدروزه نخست ریاست جمهوری از زمان 
ریاست جمهوری فرانکلین روزولت در سال ۱۹۳۳ آغاز شد. آن طور که آدام 

کوهن،... به یاد می آورد، بهترین واژه برای توصیف شرایط آن روزها «وخیم» 
بود. با ورشکستگی ساعت به ساعت بانک ها، کسانی که برای حضور در 
مراسم سوگند ریاست جمهوری آمده بودند نمی توانستند پس از ترک هتل 
صورت حساب های خود را بپردازند. سیستم بانکی از کار افتاده بود. بی کاری 
۲۵ درصد بود. بازار سهام فروریخته بود. بنابراین همه به این نتیجه رسیده 
بودند که نمی شود اقدامی اساسی کرد. اما آنچه اتفاق افتاد، تصویب سریع 
۱۲۵ قانون اجرائی بود که فعالیت نهادهای فدرال را نشانه رفته بودند؛ از 
سخت ترین تدابیر نظارتی بر سیستم بانکی گرفته تا طرحی که کشاورزان 
آمریکایی را از سقوط به ورطه فاجعه بار اقتصادی حفظ کرد و همچنین 

طرح های عمومی که نتیجه اش ایجاد صدها شغل بود.
کوهن می نویسد: «در آن زمان وقتی مردم به گذشته نگاه می کردند 
می دیدند که او کارهای زیادی انجام داده است، اما این طرح ها هیچ گاه در 
دستور کار نبود. مهم ترین دستور کار دولت این بود که باید کارهای زیادی 
انجام دهد». این سنت ارزیابی عملکرد صدروزه اول، دامی است که تمام 
رؤسای جمهور پیشین، حتی موفق ترینشان نیز در آن گرفتار شده اند. جان اف 
کندی تلاش کرد در همان دقایق نخست حضورش در دفتر ریاست جمهوری 
خود را از این دام برهاند. او در مراسم سوگند ریاست جمهوری اش گفت که  
اولویت های دولتش چیزی نیست که در صدروز نخست به پایان برسد. او 
حتی تأکید کرد که سیاست ها و طرح هایی که اجرا خواهد کرد در هزار روز 
یا حتی پایان دولت او نیز به سرانجام نخواهد رسید و ادامه خواهد داشت 

«پس بیایید شروع کنیم».
باوجوداین تاریخ گواهی این مدعاست که مشکلات به مراتب بزرگ تری از 
ناتوانی برای تکمیل مجموعه اي از سیاست های بلندپروازانه در کمتر از سه 
ماه وجود دارد. به عملکرد هرکدام از رؤسای جمهور پیشین ایالات متحده 
که نگاه کنید متوجه می شوید که تعداد کمی از آنها در ماه های نخست 

زمامداری الگوی کارآمدی را برای ادامه ریاست جمهوری ارائه کردند.
نکته قابل توجه این است که حوادث و تحولات تمام مفروضات اصلی 

یک رئیس جمهور را تغییر می دهند. کندی در فضای جنگ سرد و با این 
مفروضات روی کار آمد که «آمریکا باید تسلیحات جدید تهاجمی برای 
جنگ های چریکی» طراحی کند، اما در جریان بحران موشکی کوبا نظرش 
کاملا تغییر کرد. کندی درست زمانی ترور شد که تلاش برای پایان دادن به 
جنگ سرد و یافتن زمینه های همکاری مشترک با اتحاد جماهیر شوروی 
را آغاز کرده بود. زمانی که سخنرانی ژوئن ۱۹۶۳ کندی را با لفاظی های 
انتخاباتی او در ۱۹۶۰ مقایسه  کنید، به سختی می توانید باور کنید که این 
دو سخنرانی را یک نفر انجام داده است. جورج دبلیو بوش هم زمانی که 
در انتخابات ریاست جمهوری به پیروزی رسید، همه تصور می کردند که او 
قرار است با ملت سازی بیش از اندازه مقابله کرده و در سیاست خارجی 
نرم خو باشد، اما پس از حملات ۱۱ سپتامبر در نیویورک و واشنگتن، بوش 
سیاست «بردن دموکراسی به سراسر خاورمیانه» را در پیش گرفت. او در 
مراسم سوگند ریاست جمهوری اش در سال ۲۰۰۵ گفته بود: «سیاست ایالات 
متحده حمایت از رشد جنبش ها و نهادهای دموکراتیک در تمام کشورها 
با هدف پایان دادن به استبداد در جهان است»؛ سیاستی که ودرو ویلسون 
یک قرن پیش وعده تحققش را داده و به نتیجه نرسیده بود. فهرست 
غیرمنتظره های ریاست جمهوری به همین جا ختم نمی شود. آیا صد روز 
نخست ریاست جمهوری نیکسون نشانی از این داشت که او چندی بعد 
قرار است به دیدن مائو تسه زودونگ به پکن برود؟ آیا در صد روز نخست 
ریاست جمهوری رونالد ریگان کسی این گمان را داشت که او روزی با رهبر 
اتحاد جماهیر شوروی قدم بزند؟ یا درباره باراک اوباما آیا کسی انتظار داشت 
که پس از پیروزی خیره کننده در انتخابات ۲۰۰۸، هشت سال بعد حزبش 
متحمل چنین شکست سنگینی شود؟  با درنظرگرفتن این موضوع شاید باید 
کمی صبر کنیم و باید میان توییت های به ظاهر احمقانه دونالد ترامپ و 

آنچه قصد دارد انجام دهد تفاوت قائل شویم. 
*نویسنده و روزنامه نگار آمریکایی
منبع: پولیتیکو

شاید ترامپ «کندى» دیگرى باشد

رئیس جمهوری ترکیه با انتقاد از بی تفاوتی 
غرب در قبال گرسنگان و قحطی زدگان در آفریقا، 
رهبران کشورهای توسعه یافته غربی را به شترمرغ 
تشبیه کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
حریت، «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری 
ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای 
سومالیایی خود گفت غرب تعهدات خود در 
قبال ۱۴  میلیون نفر از مردم آفریقا را که مشغول 
دست وپنجه نرم کردن با قحطی هستند نادیده 

گرفته است. 
براساس این گزارش، اردوغان همچنین بر 
ایستادگی کشورش به پای قحطی زدگان آفریقایی 
تأکید کرد و گفت: دست کم ۱۴  میلیون انسان که 
اغلب آنها زن و کودک هستند از فرط گرسنگی در 
آفریقا زجر می کشند. او همچنین کشورهای غربی 
را به بستن چشم خود به روی حقیقت متهم کرد 
و گفت: بسیاری از کشورهای پیشرفته غربی در 
مواجهه با چنین تراژدی انسانی ای مانند شترمرغ 

رفتار می کنند. 
رئیس جمهوری ترکیه افزود: برخلاف آنهایی 
که چشم های کورشان را به روی مردمی که 

خود را در فقر و گرسنگی سر پا نگه می دارند، 
می بندند، ما پای آنها خواهیم ایستاد. شما 
نمی توانید درخصوص صلح و ثبات در جهان 
صحبت کنید، زمانی که کودکان از فرط گرسنگی 
جان می دهند. درهمین حال، یکی از مقام های 
ارشد حزب حاکم ترکیه اعلام کرد، حزب حاکم 
در کنگره فوق العاده ۲۱ می نام رجب طیب 
اردوغان را به عنوان نامزد رهبری حزب «عدالت و 
توسعه» اعلام خواهد کرد.  رئیس جمهوری ترکیه 
هم پیش تر در مصاحبه ای با رویترز گفته بود فورا 
پس از اعلام نتایج رفراندوم ۱۶ آوریل برای احیای 
عضویت در حزب حاکم عدالت و توسعه موسوم 
به آک پارتی اقدام خواهد کرد. اما او گفته بود 
پست او به  عنوان رئیس حزب از سوی مقام های 
حزب تصمیم گیری خواهد شد. تغییرات قانون 
اساسی ترکیه که در رفراندوم مذکور تأیید شد، 
به رئیس جمهوری ترکیه اجازه می دهد اختیارات 
اجرائی گسترده ای داشته باشد و روابط سیاسی با 
حزبش را حفظ کند. طبق شرایط قانون اساسی 
کنونی، رئیس کشور باید به لحاظ سیاسی 

بی طرف باقی می ماند. 

اردوغان خطاب به غربی ها: 
چشم کورتان را باز کنید

صد ها نفر از معترضان به نتایج دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، در قالب 
کمپینی به نام «ما لیاقت بهتر را داریم»، با شعار 
«نه ماکرون، نه لوپن» به خیابان های پاریس و 
دیگر شهرهای فرانسه آمده و علیه دو نامزد 
نهایی انتخابات در این کشور دست به اعتراض 

زدند. 
نیروهای  به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
پلیس ضدشورش فرانسه از گاز اشک آور برای 
متفرق کردن معترضان و جلوگیری از دسترسی 
آنها به بخش تاریخی این شهر استفاده کردند. 
همچنین زمانی که حدود ۵۰ نفر از این معترضان 
تلاش می کرد ایستگاه راه  آهن را اشغال کند، 
نیروهای پلیس با گاز اشک آور با آنها برخورد 
کردند و ناآرامی ها نیز در مرکز شهر ادامه یافت و 
پلیس مجبور به استفاده از هلیکوپتر برای نظارت 
بر تجمع شد. تظاهرکنندگان پلاکاردهایی داشتند 
که رویشان نوشته شده بود ما ماکرون و لوپن را 
نمی خواهیم و در پلاکاردهای دیگری نیز نوشته 

بود: مارین لوپن را اخراج کنید نه مهاجران را. 
این در حالی است که هم زمان با این تظاهرات 

مارین لوپن، کاندیدای راست افراطی و امانوئل 
ریاست جمهوری  میانه رو  کاندیدای  ماکرون، 
فرانسه که به دور دوم انتخابات این کشور راه 
یافتند، نخستین تجمع هایشان بعد از دور اول 
انتخابات را برگزار کردند و به این منظور لوپن به 

شهر نیس و ماکرون به حومه پاریس رفت. 
جدیدترین نظرسنجی های انجام شده بعد از 
دور اول انتخابات نشان دادند ماکرون در دور دوم 
به آسانی لوپن را شکست می دهد. هم زمان روز 
پنجشنبه منابع وابسته به اتحادیه اروپا، لوپن را 
متهم به کلاهبرداری پنج میلیون یورویی از پارلمان 
اروپا به منظور پرداخت حقوق به دستیارانی 

کردند که واقعا نماینده پارلمان اروپا نبودند. 
ماکرون در تجمع انتخاباتی اش در حومه 
سارسل فرانسه روز پنجشنبه لوپن را متهم کرد 
به اینکه تمایلی به بازدید از چنین محله ای ندارد 
و فرانسه جای نفرت انکار دیگران نیست. لوپن 
نیز در تجمع خود در نیس، ماکرون را متهم کرد 
که کاندیدای طبقه الیگارش است که فکر می کند 
فرانسه جایی است که در آن می توان همه چیز را 

خریدوفروش کرد.

ادامه تظاهرات علیه نامزدهای انتخاباتی فرانسه
نه «ماکرون»، نه «لوپن»

 جف گرینفیلد*
 ترجمه: بهاره محبی

ربیعی تأکید کرد
ایجاد ۲ میلیون شغل در چهار سال

ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید  �
بر تولیدگراشدن و اقتصاد مقاومتی به عنوان راه 
نجات کشور، به ایجاد حدودا دو میلیون شغل در 
چهار سال گذشته اشاره کرد و گفت: ما در این مدت 
توانستیم برنامه ریزی کنیم که حداقل مزد را بر تورم 
پیشی دهیم؛ هرچند این کار کافی نیست و باید روی 
قدرت خرید تلاش بیشتری کنیم. وی با اشاره به ایجاد 
شغل در سال های اخیر بیان کرد: تلاش هایی که در 
سال های اخیر صورت گرفت منجر شد نزدیک به دو 
میلیون شغل در چهار سال ایجاد کنیم، اما به دلایل 
متعدد از جمله اینکه پنجره جمعیتی در این دوره باز 
شد، نیروها با تغییر وارد بازار کار می شوند و نیروهایی 
که وارد بازار کار می شوند، خصلت های خاصی دارند 
و به دلایل متعدد دیگر نیازمند این هستیم که شغل 
بیشتری ایجاد کنیم. ربیعی ادامه داد: تعداد زیادی 
کارگر غیررسمی بودند که بیمه نداشتند. ما برنامه ریزی 
کردیم ۱۰ میلیون حاشیه نشین و فقیر شهری را که 
فاقد دفترچه بیمه سلامت بودند به لطف خدا و در 
سایه مقام معظم رهبری و تلاش های دولت به پیش 
ببریم. برنامه هایی که پایه ریزی کردیم، افزایش قدرت 

خرید و دستمزد و تثبیت شغل بوده است.

خبر


